[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 мая 2023г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                №434

	О вынесении проекта постановления Администрации Верхнекетского района «О ликвидации филиала №2 муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области» на публичные слушания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области, решением Думы Верхнекетского района от 30.04.2013 № 24 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области», постановляю:

1.  Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях проект постановления Администрации Верхнекетского района «О ликвидации филиала №2 муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области на публичные слушания» (далее - проект постановления).

2. Назначить публичные слушания в Белоярском городском поселении р.п. Белый Яр на 9 июня 2023 года в 18.00 часов по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Вокзальная, д. 7, пом.1,2, помещение дома культуры «Железнодорожник».
3. Для оповещения населения проект постановления разместить в Администрации и Думе Верхнекетского района, администрации Белоярского городского поселения, доска объявлений (ул.Вокзальная), на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

4. Установить, что замечания и предложения по проекту постановления принимаются в письменном виде в Управлении образования Администрации Верхнекетского района по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Советская, 1а, стр. 2 не позднее 8 июня 2023 года ежедневно (кроме субботы, воскресенья) до 17.00.

5.  Возложить обязанность по организационно-техническому обеспечению    публичных слушаний на   Администрацию Верхнекетского района (Т.Л. Генералова).

6.  Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Верхнекетского района                                                                 С.А. Альсевич
Дергачева Е.С.
______________________________________________________________________________________
Дело-2, Дума-1, Адм.-1, УО-1, вестник «Территория»-1
[image: image2.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__ ___________ 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	            №

	О ликвидации филиала №2 муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области

Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования условий и качества дошкольного образования, постановляю:

1. Ликвидировать филиал №2 муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области.

2. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области:

1) выполнить комплекс организационно-штатных мероприятий, связанных с закрытием филиала;
2) обеспечить предоставление в регистрирующий орган необходимых документов для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.
Глава Верхнекетского района                                                                      С.А. Альсевич
Т.А. Елисеева

_________________________________________________________________________________

Дело – 2, УО-4, УФ – 1, юр. служба - 1.